CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 109/2021

ASSUNTO: INDICAÇÃO DE REMANEJAMENTO DE EMENDAS IMPOSITIVAS.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Tem a finalidade de solicitar, conforme ofício 184/2021 do Executivo Municipal,
que sejam tomadas providências para o remanejamento das emendas impositivas que tiveram
impossibilidade de serem contempladas no orçamento 2021, conforme especificado:

A Emenda nº 2, no valor de R$ 58.305,00 ( cinquenta e oito mil, trezentos e
cinco reais) e a Emenda nº 3, no valor de R$ 138.251,12 (cento e trinta e oito mil, duzentos e
cinquenta e um reais e doze centavos), que totalizam R$ 196.556,12 ( cento e noventa e seis mil,
quinhentos e cinquenta e seis reais e doze centavos), serão destinadas para a execução da reforma
total da quadra desportiva do Bairro Ponte Chave e reforma/restauração da Estação da antiga
linha férrea do distrito de Hermilo Alves.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 27 de maio de 2021.

COMISSÃO DE SERVIÇOS, OBRAS MUNICIPAIS E MOBILIDADE URBANA

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES
Vereador

JOSÉ VICENTE DE OLIVEIRA
Vereador

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA
Vereador